[image: image1.png]

Prefeitura do Município de Araraquara

                 Gabinete do Prefeito

Ofício nº 1728/2014                                                         Em 24 de outubro de 2014

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOÃO FARIAS

Presidente da Câmara Municipal

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei.

A propositura altera o artigo 1º da Lei n.º 8.046, de 22 de outubro de 2.013 e dá outras providências.

Trata-se, simplesmente, de correção do número da matricula consta da referida Lei, de modo que possamos dar sequencia no processo de doação para fins de implantação da escola.
Diante do exposto, o Poder Executivo Municipal entende estar plenamente justificada a presente propositura e aguarda que o Projeto que ora submete ao crivo do Legislativo Municipal seja prontamente aprovado.

Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do artigo 80 da Lei Orgânica Municipal.

Valho-me do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 236/14
Altera o artigo 1º da Lei n.º 8.046, de 22 de outubro de 2.013 e dá outras providências.

Art. 1º O artigo 1º da Lei º 8.046, de 22 de outubro de 2.013, passa vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Prefeito autorizado a desafetar, transferindo da classe de bem público indisponível de uso comum do povo para bem público dominical, o imóvel objeto da matrícula 125.237 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara, com 11.268,46 metros quadrados.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte e quatro) de outubro de 2014 (dois mil e quatorze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

PAGE